
 

 

D O DAT E K  Č .  2   

(dále jen „Dodatek“) 

K E  S M LO U V Ě  O  M O D E R N I Z AC I  A  P ROVOZ U  T I S KOV É H O  

Ř E Š E N Í  P R O D U KČ N Í H O  A  KO M P L E TA Č N Í H O  C E N T R A   

Uzavřené dne 23.5.2018 (dále jen “Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 933/63, PSČ: 170 00 

IČO: 720 29 455 

státní příspěvková organizace 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 1235071/0710 

zastoupená: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno - Židenice, Žarošická 4395/13, PSČ: 628 00 

IČ: 00176150, DIČ: CZ00176150 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 21999 

zastoupená: Ing. Pavlem Štěpánem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  



 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

1. ÚČEL DODATKU 

1.1 Objednatel, jakožto státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, a za účelem dodržení povinností vyplývajících 
pro něj ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 
zákon“), bude řešit výrobu dokumentace pro podzimní zkušební období roku 
2022 na základě tohoto Dodatku ke smlouvě s Poskytovatelem v zúženém 
rozsahu, bez podpory a provozu balícího systému KERN. Kompletace bude 
provedena ručně Objednatelem. Dojde k odpojení kompletační linky. 
S ohledem na plánované změny v modelu maturitní a jednotné přijímací 
zkoušky ze strany MŠMT k tomuto řešení dospěl Objednatel po jednání se 
zřizovatelem a po zvážení i dalších variant, které byly projednávány v období 
prosinec 2021 – únor 2022. Řešení spočívající v uzavření tohoto dodatku bylo 
vyhodnoceno nejefektivnějším z finančního hlediska a z hlediska minimalizace 
administrativní a personální zátěže škol. Je kompromisem proveditelným 
z kapacitních důvodů pouze pro podzimní zkušební období maturitní zkoušky 
2022. 

1.2 Uzavření Dodatku je přitom zcela nezbytné, neboť Objednatel je ze školského 
zákona, jakož i z titulu celospolečenské odpovědnosti, povinen zajistit výrobu 
a distribuci zkušební dokumentace pro podzimní termín 2022 jakýmkoli 
efektivním způsobem. Současně není z technických ani ekonomických důvodů 
za stávající situace fakticky proveditelná změna dodavatele, resp. je 
z uvedených důvodů prakticky vyloučeno, že by plnění dle Dodatku poskytl 
jakýkoliv jiný subjekt než Poskytovatel. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je prodloužení spolupráce se stávajícím 
Poskytovatelem do 30. 9. 2022 za účelem dodržení povinností Objednatele, 
které pro něj vyplývají ze školského zákona, a to plně v souladu s § 222 ZZVZ, 
zejména pak s § 222 odst. 5 a 9 ZZVZ.  

2.2 Dále se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy v rozsahu stanoveném 
v čl. 3 tohoto Dodatku.  

3. ZMĚNA SMLOUVY 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 ZZVZ. Zároveň se smluvní strany dohodly na změně částky 
stanovené v čl. 5.11 Smlouvy, která se navyšuje v souvislosti se skutečnostmi 
stanovenými v tomto Dodatku, a to za dodržení limitů § 222 ZZVZ, primárně 
stanovených v § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 9 ZZVZ. Smluvní strany se dohodly, 
že celková cena za plnění podle tohoto Dodatku nepřekročí částku 9 707 886,- 
Kč bez DPH. 

3.2 Změna odstavce 7 Smlouvy 

ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY A PODPORY 



 

 

3.2.1 V rámci poskytování Služeb údržby a podpory Poskytovatel zajistí 
správu a údržbu pouze tiskových technologií TPKC,  
vč. řídících SW. Veškeré Služby údržby a podpory jsou poskytovány za 
účelem zajištění bezchybného chodu TPKC a dodržení parametrů 
kvality.  

3.2.2 Poskytovatel nebude provádět podporu a provoz balicího systému 
KERN (tj. kompletační technologie). Povinnosti Poskytovatele, 
podmínky SLA a sankce za neplnění této povinnosti uvedené ve 
Smlouvě se v uvedeném rozsahu nepoužijí. Kompletace bude po dobu 
trvání tohoto Dodatku prováděna Objednatelem ručně.  

3.3 Smluvní strany se dohodly na úpravě položek a jejich výše v Příloze č. 3 
Smlouvy, změně kontaktní osoby v Příloze 4 Smlouvy a odstranění kompletace 
v Příloze 6 Smlouvy. Upravené znění Přílohy č. 3, 4 a 6 Smlouvy je připojeno 
jako příloha tohoto Dodatku. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že účinnost Smlouvy dle jejího odst. 19.1 se 
v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem prodlužuje do 30. 9. 2022. 

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Nestanoví-li tento Dodatek výslovně jinak, či nevyplývá-li ze smyslu tohoto 
Dodatku jinak, mají všechny pojmy s velkým počátečním písmenem stejný 
význam, jaký jim přikládá Smlouva. 

4.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dne 1. 6. 2022 za podmínky předchozího uveřejnění 
Dodatku v registru smluv.  

 

Podpisový list následuje. 



 

 

Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 14. března 2022 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 14. března 2022 

 

 

 

........................................................................ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

 

 

........................................................................ 

Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r.o. 

Ing. Pavel Štěpán, obchodní ředitel  

na základě plné moci 

 



 

 

Příloha č. 3 

 

 

1. CENOVÝ LIST 

 

POLOŽKA 

JEDNOTKA 

CENA ZA JEDNOTKU 

PČ NÁZEV POPIS bez DPH (v Kč) 

2 Cena tisku A5 BW 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při monochromatické pokrytí normostrany A5 ve výši 0 - 30% 
strana  

3 Cena tisku A5 Color 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při barevném pokrytí normostrany A5 ve výši 0 - 80% 
strana  

4 Cena tisku A4 BW 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při monochromatické pokrytí normostrany A4 ve výši 0 - 30% 
strana  

5 Cena tisku A4 Color 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při barevném pokrytí normostrany A4 ve výši 0 - 80% 
strana  

6 Cena tisku A3 BW 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při monochromatické pokrytí normostrany A3 ve výši 0 - 30% 
strana  



 

 

7 Cena tisku A3 Color 
Cena zahrnuje spotřební materiál kromě papíru, servisní zabezpečení (včetně práce technika), popsané SLA 

a sice při barevném pokrytí normostrany A3 ve výši 0 - 80% 
strana  

8 
Správa a údržba 
tiskového systému 

o servis stávajících tiskáren 
o demontáž kompletační linky a přípravu tiskáren na samostatné tisky 
o úprava řídicího systému Evrofin tak, aby bylo možné vyrábět dokumentaci bez vazby na 

kompletační linku na dobu tohoto dodatku,  
o podpora user grafic interface na dobu tohoto dodatku 

měsíční paušální 
cena 

             

9 

Papír A5 

cena obsahuje cenu papíru formát A5, gramáž 80g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

10 
cena obsahuje cenu papíru formát A5, gramáž 90g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

11 

Papír A4 

cena obsahuje cenu papíru formát A4, gramáž 80g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

12 
cena obsahuje cenu papíru formát A4, gramáž 90g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

13 
cena obsahuje cenu papíru formát A4, gramáž 120g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

14 
cena obsahuje cenu papíru formát A4, gramáž 180g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

15 
cena obsahuje cenu papíru formát A4, gramáž 300g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

16 

Papír A3 

cena obsahuje cenu papíru formát A3, gramáž 80g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

17 
cena obsahuje cenu papíru formát A3, gramáž 90g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

18 
cena obsahuje cenu papíru formát A3, gramáž 120g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

19 
cena obsahuje cenu papíru formát A3, gramáž 180g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 

20 
cena obsahuje cenu papíru formát A3, gramáž 300g/m2, třída C, dodávka do druhého dne až na adresu 
dodavatele 

list 
 



 

 

21 

Dokončovací služby 

požadavek každé jednotlivé zabalení dokumentu (až 700 listů A4) do tepelně smršťovací folie o síle 19 –30 
Mikronů 

balení 
 

22 
sešití každého jednotlivého dokumentu (až 100 listů A4) dvěma sponkami po levé straně dokumentu včetně 
potřebného materiálu 

sešití 
 

23 vazba V1 každého jednotlivého dokumentu (až 50 listů A4) včetně potřebného materiálu vazba 
 

24 vazba V2 každého jednotlivého dokumentu (až 300 listů A4) včetně potřebného materiálu vazba 
 

25 Cena za černobílý simplexní průjezd A4 pro skenování dokumentu A4 sken 
 

26 Cena za barevný simplexní průjezd A4 pro skenování dokumentu A4 sken 
 

27 Cena za barevný potisk CD/DVD media  potištěné CD 
 

28 

Služby práce 

Cena člověkohodiny odborného pracovníka pro programové úpravy softwarového řešení (programátora) člověkohodina 
 

29 Cena člověkohodiny odborného pracovníka pro odborné školení personálu v oblasti finišingu člověkohodina 
 

30 Cena člověkohodiny odborného pracovníka pro odborné školení tiskových strojů člověkohodina 
 

31 Cena člověkohodiny odborného pracovníka pro školení softwarových aplikací pro tisk dat člověkohodina 
 

32 
Cena člověkohodiny odborného pracovníka pro řízení projektů v rámci požadavků zadavatele na tiskové 
služby 

člověkohodina 
 

33 Ostatní Cena za likvidaci a odvoz elektro odpadu, obalů a spotřebovaného spotřebního materiálu kg 
 

 



 

 

Příloha č. 4 – Oprávněné osoby 

 

 

1. OPRÁVNĚNÁ OSOBA OBJEDNATELE: 

Jméno:  RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

Adresa:  Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 933/63, PSČ: 170 00 

E-mail:  

   

 

2. OPRÁVNĚNÁ OSOBA ZHOTOVITELE: 

Jméno:  Pavel Štěpán 

Adresa:  Evropská 846/176a, Praha 6 

E-mail:   

Telefon:   

Fax:   

 

3. HELPDESK ZHOTOVITELE 

E-mail:  konicaminolta@konicaminolta.cz 

Telefon:  + 420 841 777 777 

Fax:  + 420 533 315 450 

  



 

 

Příloha č. 6 

Služby údržby a podpory 

 

 

1. PODMÍNKY SLA 

 

 TISKOVÝ SYSTÉM 
MANAGEMENT 

SYSTÉM 

Provozní doba servisní 
podpory a služeb údržby 
(dny)  

Pondělí - neděle Pondělí - neděle 

Provozní doba servisní 
podpory a služeb údržby 
(hodiny) 

7:30-18:00 7:30-18:00 

Doba reakce dodavatele na 
hlášení zadavatele o vzniku 
závady (Reakční doba) 

8 hodiny 8 hodiny 

Doba odstranění závady a 
obnovení plné funkčnosti (Fix 
time) 

16 hodin 16 hodin 

Zprovoznění záložního 
zařízení 

Ano, 24 hodin N/A 

Dodávky spotřebního 
materiálu včetně dopravy a 
instalace ve lhůtě dle 
cenového listu 

ano N/A 

Dodávka všech náhradních a 
spotřebních dílů včetně 
dopravy a instalace 

ano ano 

Likvidace odpadů  ano N/A 

 
ano = je zahrnuto v ceně Služeb 



 

 

 

2. VYSVĚTLENÍ POJMŮ 

 

Provozní doba servisní podpory a služeb 
údržby (dny) 

Definice dnů, kdy dodavatel poskytuje Služby v 
rámci provozní doby. 

Provozní doba servisní podpory a služeb 
údržby (hodiny) 

Pracovní denní doba, kdy dodavatel poskytuje 
služby "reakční doba" a "fix time".  
Součástí provozní doby servisní podpory a služeb 
údržby (hodiny) není doba odpovídající trvání 
Malého instalačního okna a Velkého instalačního 
okna.  

Doba reakce dodavatele na hlášení 
zadavatele o vzniku závady (Reakční doba) 

Zahájení aktivit na odstranění nefunkčnosti 
zařízení. Nefunkčností se rozumí zejména: stroj 
netiskne, část nebo celý tisk nečitelný, časté záseky 
papíru cca. 10x/1000 stran na jakémkoliv z typů 
zařízení. 

Doba odstranění závady a obnovení plné 
funkčnosti (Fix time) 

Odstranění nefunkčnosti zařízení. Nefunkčností se 
rozumí zejména: stroj netiskne, část nebo celý tisk 
nečitelný, časté záseky papíru cca. 10x/1000 stran 
na jakémkoliv z typů zařízení. 

Zprovoznění záložního zařízení Náhrada libovolné nefunkční části TPKC (SW, 
tiskový stroj.) k němuž se vztahují Služby 
poskytované dle odst. 2.3 Smlouvy ve stejné 
kvalitě, parametrech a konfiguraci 

Dodávky spotřebního materiálu včetně 
dopravy 

Zajištění veškerých materiálů a součástí nutných 
pro provoz tiskového systému na adresu 
zadavatele v nabídkové ceně za správu a údržbu 

Dodávka všech náhradních a spotřebních dílů 
včetně dopravy a instalace 

Zajištění veškerých náhradních a spotřebních dílů 
nutných pro provoz na adresu zadavatele v 
nabídkové ceně za správu a údržbu 

Preventivní kontroly a pravidelná údržba Zajištění preventivních prohlídek všech 
hardwarových i softwarových součástí včetně 
provedení nutné údržby jako je sofistikované 
seřízení strojů, upgrade a update software, analýza 
chybových hlášení, kontrola kvality tiskového 
výstupu, čištění, kontrola bezpečnosti provozu 

Likvidace odpadů  Zajištění odvozu a likvidace veškerých 
zůstatkových materiálů, které nejsou potřebné pro 
provoz tiskového systému (obaly, tonerové hlavy, 
poškozené díly, palety aj.) a vystavení dokladu o 
odvozu tohoto materiálu dodavatelem. 

3. NÁSLEDKY NEPLNĚNÍ SLA 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že Služby dle této Smlouvy budou poskytovány v kvalitě 
specifikované formou výše uvedených úrovní parametrů (SLA). V případě, že Zhotovitel nedosáhne 
sjednané úrovně parametrů služby (SLA) v kterémkoliv kalendářním měsíci poskytování Služeb a 
současně se neuplatní některý z liberačních důvodů, stanovených touto Smlouvou, vzniká Objednateli 



 

 

nárok na uplatnění sankce v podobě slevy z ceny ve výši definované v parametru označeném jako 
„kredit“ u každé jednotlivé Služby.  
 

Objednateli vzniká nárok na kredity za nesplnění SLA takto: 

 

TISKOVÝ SYSTÉM 
 

Název parametru Kredit  Max. kredit za 1 
měsíc  

Způsob výpočtu 

Reakční doba   
za každý započatý den přes 

povolený limit 

Fix time   
za každý započatý den přes 

povolený limit 

Zprovoznění záložního 

zařízení 
  

za každý započatý den přes 

povolený limit 

Dodávky spotřebního 

materiálu včetně dopravy 
  

za každý započatý den přes 

povolený limit 

 

 




